ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
КУРЕЖСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
РЕШЕНИЕ
30.04.2014                                 с. КУРЕЖ                             ПРОЕКТ

О внесении дополнений в
Устав Курежского сельсовета
Идринского района
В целях приведения Устава Курежского сельсовета в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Курежского сельсовета Идринского района Курежский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав Курежского сельсовета Идринского района следующие дополнения:
Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 7.2) следующего содержания: «7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
1.  Контроль над исполнением данного решения возложить на главу Лунькову Л.С
1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Курежского сельсовета».

Глава сельсовета
Председатель Совета депутатов                                   Л.С.Лунькова